
 
BOP TE Número 207 31 de octubre de 2017 3 

 

Por medio del presente anuncio se modifica puntualmente la Base 6ª de la convocatoria nº 12) Concesión de 
subvenciones a Clubes y Asociaciones Deportivas Federadas de la provincia de Teruel” de la siguiente forma:  
“Forma de justificación.- El período de ejecución finalizará el 30 de septiembre de 2017, y el de justificación el 31 
de octubre de 2017”. 

Teruel, 25 de octubre de 2017.- El Presidente, Ramón Millán Piquer.- El Secretario General Acctal., Fernando 
Aragonés Polo. 

 
 
 

Núm. 74.839 
 

EXCMA. DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE TERUEL 
 

Cultura y Turismo 
 
 
Aprobación de subvenciones para el desarrollo de programas de Cultura y Turismo durante  el ejercicio 2017 
La Diputación Provincial de Teruel, en sesión plenaria de 29 de marzo de 2017, aprobó las Bases por las que 

se regirán las convocatorias de subvenciones de diversos programas de Cultura y Turismo para el año 2017, 
siendo publicadas las normas respectivas reguladoras de cada una de las convocatorias específicas en el Boletín 
Oficial de la Provincia de Teruel nº 67, de 6 de abril de 2017. 

En virtud de las propuestas técnicas correspondientes y los dictámenes de las Comisiones informativas de 
Cultura y Turismo, la Presidencia de la Corporación, por Decreto nº 1310 de 28 de agosto de 2017,  Decreto nº 
1047 de 29 de junio de 2017, Decreto 1063 de 30 de junio de 2017, Decreto 980 de 21 de junio de 2017, Decre-
tos 1405, 1406, 1409 y 1410 de 12 de septiembre de 2017, Decreto 1038 y 1027 de 28 de junio de 2017, Decreto 
1042 de 29 de junio de 2017 y  Decreto 1637 de  17 de octubre de 2017 ha resuelto: 

Primero.- Conceder diversas subvenciones para diferentes programas convocados de Cultura y Turismo du-
rante el año 2017, publicando en el Boletín Oficial de la provincia de Teruel aquellos en que alguno de los benefi-
ciarios obtengan una cantidad superior a 3.000 €, siendo éstos los siguientes: 

Programa  2.- Cursos de Formación de Bandas de Música.  
Partida 3340-48006: 74.999,78 euros. 

Nº MUNICIPIO ENTIDAD SUBV. 2017 
1 ALCAÑIZ Unión Musical Virgen Pueyos 3.260,86 
2 ALCAÑIZ Asociación Musical Lira Alcañizana 3.260,86 
3 ALCORISA Ayuntamiento: Banda de Música Municipal 3.260,86 
4 ANDORRA (Patronato Cultura y Turismo) Patronato Cultura y Turismo: Banda municipal 3.260,86 
5 CALAMOCHA Banda de Música de Calamocha 3.260,86 
6 CALANDA As. Musical Gaspar Sanz 3.260,86 
7 CELLA As. Cul. Musical  de Cella 3.260,86 
8 CRETAS Asociación Musical "Francisco Turull" 3.260,86 
9 ESCUCHA Banda de Música "Salvador Salvador Navarro" 3.260,86 
10 LA MATA DE LOS OLMOS As. Cul. El Trinquete 3.260,86 
11 LINARES DE MORA A.C. Banda de Música Santa Ana 3.260,86 
12 MAS DE LAS MATAS Asociación Amigos de la Música 3.260,86 
13 MONREAL DEL CAMPO Ayuntamiento: Banda Municipal de Música 3.260,86 
14 MONTALBAN Asociación Musical de Montalbán 3.260,86 
15 MORA DE RUBIELOS Asoc. Musical "Sta. Cecilia" 3.260,86 
16 MOSQUERUELA As. Mus. "Los Troneras" 3.260,86 
17 PEÑARROYA DE TASTAVINS As. Musical "Peñarbes" 3.260,86 
18 RUBIELOS DE MORA Asoc .Musical "Virgen del Carmen" 3.260,86 
19 SARRION Unión Musical de Sarrión 3.260,86 
20 TERUEL As. Musical "Santa Cecilia" 3.260,86 
21 UTRILLAS Ayuntamiento: Banda municipal de música 3.260,86 
22 VALDERROBRES-LA PORTELLADA Banda Comarcal "San Anton" 3.260,86 
23 VILLARQUEMADO Asoc. Cul. Sonidos de Villarquemado 3.260,86 

                                                                                  T O T A L 74.999,78 



 
BOP TE Número 207 31 de octubre de 2017 4 

 

Programa  5.- Circuito de Artes Escénicas y Musicales de Aragón  
Partida 3340-46207: 40.960 euros. 
 

LOCALIDAD 
 

SUBVENCIÓN 
DPT 
 

AGUATON 250,00 
AGUAVIVA 333,00 
ALACON 250,00 
ALBALATE DEL ARZOBISPO 2.000,00 
ALBARRACIN 723,00 
ALCALÁ DE LA SELVA 250,00 
ALCORISA 1.800,00 
ALOBRAS 250,00 
ARGENTE 250,00 
ARIÑO 500,00 
BARRACHINA 242,00 
BECEITE 650,00 
BRONCHALES 250,00 
CALACEITE 750,00 
CALAMOCHA 3.791,00 
CAMAÑAS 250,00 
CANTAVIEJA 961,00 
CASTEL DE CABRA 198,00 
CASTELLOTE 500,00 
CASTELSERÁS 333,00 
CELADAS 331,00 
CELLA 1.983,00 
CORTES DE ARAGÓN 250,00 
CRIVILLEN 151,00 
CUBLA 149,00 
CUCALÓN 227,00 
EJULVE 250,00 
ESCORIHUELA 225,00 
ESCUCHA 472,00 
ESTERCUEL 250,00 
FERRERUELA DE HUERVA 242,00 
FORTANETE 250,00 
FUENTES DE RUBIELOS 211,00 
GARGALLO 250,00 
GEA DE ALBARRACÍN 175,00 
HINOJOSA DE JARQUE 106,00 
JORCAS 250,00 
JOSA 250,00 
LA CAÑADA DE VERICH 197,00 
LA CODOÑERA 106,00 
LA FRESNEDA 250,00 
LA HOZ DE LA VIEJA 492,00 
LINARES DE MORA 227,00 
MANZANERA 727,00 



 
BOP TE Número 207 31 de octubre de 2017 5 

 

MARTÍN DEL RÍO 250,00 
MAS DE LAS MATAS 663,00 
MEZQUITA DE JARQUE 250,00 
MONFORTE DE MOYUELA 149,00 
MONREAL DEL CAMPO 2.000,00 
MONTALBÁN 900,00 
MORA DE RUBIELOS 999,00 
MUNIESA 500,00 
NOGUERA DE ALB. 150,00 
NOGUERUELAS 250,00 
ORIHUELA DEL TREMEDAL 650,00 
PALOMAR DE ARROYOS 250,00 
PANCRUDO 500,00 
PEÑARROYA DE TASTAVINS 250,00 
POZUEL DEL CAMPO 237,00 
PUERTOMINGALGO 250,00 
RUBIELOS DE MORA 237,00 
SAMPER DE CALANDA 500,00 
SAN AGUSTIN 150,00 
SAN MARTÍN DEL RÍO 213,00 
SANTA EULALIA DEL CAMPO 894,00 
SARRIÓN 750,00 
TORRE DE LAS ARCAS 91,00 
TORRE DEL COMPTE 250,00 
TORRE LOS NEGROS 220,00 
TORREVELILLA 225,00 
TRAMACASTILLA 250,00 
URREA DE GAÉN 166,00 
UTRILLAS 2.474,00 
VALDELTORMO 150,00 
VALDERROBRES 1.972,00 
VALJUNQUERA 250,00 
VILLARQUEMADO 500,00 
VILLASTAR 468,00 
VINACEITE 150,00 
VISIEDO 250,00 

T O T A L   (80) 40.960,00 
 
 
Programa  7.- Instituciones Feriales de la Provincia. 
Partida 4330-48000: 45.000 euros. 
 
   INSTITUCIÓN  FERIAL                                             IMPORTE 
 - Institución Ferial de Calamocha……………………   16.318,83 € 
 - Institución Ferial Ciudad de Teruel…………………   17.802,36 € 
 - Institución Ferial de Alcañiz…………………………   10.878,81 €  
                                      TOTAL…………….......…...     45.000,00 €  
 
 
 
 
 



 
BOP TE Número 207 31 de octubre de 2017 6 

 

Programa  8.- Organización Encuentro Provincial Bandas de Música. 
Partida 3340-48007: 25.000 euros. 
 

BANDA ORGANIZADORA CIF SUBVENCION DE 
DPT A LA BANDA  
ORGANIZADORA 

 
Linares de Mora 

 
G44179638 

 
3.000 

 
Banda Comarcal San Anton, de Valderrobres-La Portellada 

 
G44155414 

 
3.000 

Patronato Municipal Cultura y Turismo-Banda Municipal de 
Andorra 

 
Q4400410I 

 
3.000 

 
As.Cult. El Trinquete, de La Mata de los Olmos 

 
G44120459 

 
4.000 

 
As. Musical Lira Alcañizana 

 
G44155562 

 
3.000 

 
Banda Música Salvador Salvador Navarro, de Escucha 

 
G44222073 

 
3.000 

 
Asoc. Musical Peñarbes, de Peñarroya de Tastavins 

 
G44159838 

 
3.000 

 
Asoc. Amigos de la Música, de Mas de las Matas 

 
G44025567 

 
3.000 

      
                                   T O T A L 

 
25.000 

 
Programa  9.- Escuelas de Música Municipales. 
Partida 3340-46215: 59.999 euros. 
 

Nº ENTIDAD SOLICITANTE SUBV. DPT 
2017 

1 Ayuntamiento Alcañiz 6.160,80 
2 Ayuntamiento Alcorisa 4.107,20 
3 Patronato Municipal Cultura Y Turismo de Andorra 

CIF: Q4400410I 
10.000'00 

4 Ayuntamiento Calaceite 1.226 
5 Ayuntamiento Calanda 3.080,40 
6 Ayuntamiento Escucha 1.796,90 
7 Ayuntamiento Monreal del Campo 7.444,30 
8 Ayuntamiento de Teruel 17.455,60 
9 Ayuntamiento de Valderrobres 8.727,90 
T O T A L 59.999,00 

 
Programa  10.- Encuentros y Pruebas Deportivas Supramunicipales. 
Partida 3410-46202: 80.000 euros. 
 

Nº 
ENTIDAD 
CIF  

PRUEBA 
FECHA  

SUBVENCIÓN 
DPT 
2017 

1 
Ayto. Alba del Campo 
P4400700C 

III Marcha Senderista 
19/09/17 

600,00 

2 
Ayto. Albalate del Arzobispo 
P4400800A 

VI Rally de Tierra – Automovilismo 
18/06/17 

1.492,00 

3 
Ayto. Albentosa 
P4401000G 

VI Carrera de Montaña 
06/08/17 

2.611,00 



 
BOP TE Número 207 31 de octubre de 2017 7 

 

4 
Ayto. Alcalá de la Selva 
P4401200C 

IX Carrera Popular 
26/08/17 

500,00 

5 
Ayto. Alcañiz 
P4401300A 

Campeonato España Hockey Juvenil 
12-14 Mayo  

1.492,00 

6 
Ayto. Alcañiz 
P4401300A 

Campeonato España Hockey Fase Sector 
Norte Alevín y Juvenil 

21-23 Abril 2017 
1.006,00 

7 
Ayto. Alcorisa 
P4401400I 

II Campus Fútbol Sala Alcorisa 
28/08/17 al 01/09/17 

932,50 

8 
Ayto. Alcorisa 
P4401400I 

XL Cros Comarcal  
Memorial Rubén Balfagón 

19/11/17 
1.150,00 

9 
Ayto. Alfambra 
P4401600D 

XIII Cicloturista Valle Alfambra 
16/09/17 

2.238,00 

10 
Ayto. Bronchales 
P4404500C 

IITrail  
02/07/17 

2.238,00 

11 
Ayto. Camañas 
P4405300G 

Torneo Fútbol Sala 
14-20 Agosto 2017 

EXCLUIDO 

12 
Ayto. Camarena de la Sierra 
P4405400E 

XV Matahombres 
10/09/17 

3.170,50 

13 
Ayto. Cantavieja 
P4405900D 

XXXI Ruta Cicloturista del Maestrazgo 
_________________ 1.492,00 

14 
Ayto. Castellote 
P4407100I 

IV Maestrail del Geoparque 
08/10/17 

3.170,50 

15 
Ayto. Ejulve 
P4410100D 

VIII Ruta BTT Masadas de Ejulve 
24/06/17 

1.000,00 

16 
Ayto. Fuentes de Rubielos 
P4411800H 

XV Carrera Popular 
02/09/17 

1.492,00 

17 
Ayto. Fuentespalda 
P4411900F 

Marcha Senderista 
19/08/17 

EXCLUIDO 

18 
Ayto. Híjar 
P4412800G 

II Duatlon Villa Híjar 
29/01/17 

900,00 

19 
Ayto. La Iglesuela del Cid 
P4413200I 

XI Carrera Montaña Maestrazgo 
7/05/17 EXCLUIDO 

20 
Ayto. Monreal del Campo 
P4416100H 

XX Media Marathon Villa Monreal 
___ Septiembre 

2.051,50 



 
BOP TE Número 207 31 de octubre de 2017 8 

 

21 
Ayto. Monreal del Campo 
P4416100H 

10 K Frio Extremo 
10/02/17 

1.492,00 

22 
Ayto. Montalbán 
P4416300D 

XIII Campeonato provincial Cross Escolar 
22/01/17 

1.678,50 

23 
Ayto. Mora de Rubielos 
 

P4416700E 

XXII Media Marathow 
3/05/17 

1.678,50 

24 
Ayto. Nogueruelas 
P4417400A 

IV Ultramaratón 
25/03/17 

1.492,00 

25 
Ayto. Peñarroya de Tastavins 
P4418900I 

Tastavins Trail 
14/10/17 1.305,50 

26 
Ayto. Ráfales 
P4420500C 

Triangular Fútbol Sala 
_________________ 

EXCLUIDO 

27 
Ayto. Rubielos de Mora 
P4421300G 

XXVI Media Maratón 
01/10/17 

2.424,50 

28 
Ayto. San Agustín 
P4421800F 

III Carrera Popular 
12/08/17 

932,50 

29 
Ayto. Sarrión 
P4422300F 

XXI Carrera Popular Vía Verde 
29/07/17 

1.492,00 

30 
Ayto. Sarrión 
P4422300F 

II Milla de Sarrión 
17/09/17 

746,00 

31 
Ayto. Teruel 
P4422900C 

XVI Memorial Atletismo José Navarro Bau 
11/06/17 

1.865,00 

32 
Ayto. Tramacastilla 
P4424800C 

IV Trail Running Tramacastilla 
05/08/17 

1.119,00 

33 
Ayto. Utrillas 
P4425100G 

II Multiactividad deportiva “Utrillas Motiva” 
11/06/17 EXCLUIDO 

34 
Ayto. Utrillas 
P4425100G 

II Liga Local Padel 
24/04/17 y 30/06/17 

EXCLUIDO 

35 
Ayto. Valdealgorfa 
P4425400A 

V Torneo Fútbol Sala 
13-21 Agosto 2017 

EXCLUIDO 

36 
Ayto. Valdealgorfa 
P4425400A 

V torneo Frontenis 
30 Julio – 7 Agosto 2017 EXCLUIDO 

37 
Ayto. Valderrobres 
P4426000H 

I Campeonato España Trial 
18 y 19 Noviembre 2017 

2.984,00 

38 
Teruel. Asociación Taekwon-

do Ciudad de Teruel 
G44245520 

II Miniolimpiada de Alfambra 
17/06/17 

373,00 

39 
Alcañiz C.F 
G44102549 

IV Torneo Fútbol 8 Benjamín 
__________________ 559,50 



 
BOP TE Número 207 31 de octubre de 2017 9 

 

40 
Teruel. Asociación Atlética 

Turolense  
G4415247 

IX Día Atletismo en pista 
22/10/17 

746,00 

41 
Villaspesa. Asociación Cultu-

ral y Deportiva Los Tapiales  
G44247336 

I concurso de Salto Ecuestre “Ciudad de 
Teruel” 

__________________ 
1.865,00 

42 
Linares de Mora Asociación 

Juvenil 
G44233138 

V Carrera Montaña La Esquila 
24/06/17 

559,50 

43 
Mosqueruela. Asociación 

Montaña Sus Scrofa 
G44230860 

X Carrera de Montaña Senderista  
19/08/17 800,00 

44 
Teruel. ATADI Club Deporti-

vo 
G44244598 

XIX Campeonato Aragón Cross (Andorra) 
Discap. 

_________________ 
1.305,50 

45 
Teruel. ATADI Club Deporti-

vo 
G44244598 

Juegos tradicionales Discap. Monreal 
_________________ 

373,00 

46 
Monreal. Automóvil Club Cir-

cuito La Hoz 
G44259489 

XI Autocross Monreal 
10/06/17 

1.305,50 

47 
Alcorisa Club Ciclista  

F44127058 
X Cicloturista Geoparque Maestrazgo 

13/05/17 
2.500,00 

48 
Calamocha Club Ciclista  

G44116176 
Open España Ultramarathon  
01/04/17 

2.424,50 

49 
Calamocha Club Ciclista  

G44116176 
VI Jamón Bike  
02/04/17 

2.611,00 

50 
Cella Club Ciclista La Fuente  

G44126803 
XXV Cicloturista Cella Nacimiento Tajo 
20/05/17 

1.000,00 

51 
Santa Eulalia Club Ciclista  
G44254654 

XII BTT Ciragrillos Santa Eulalia 
04/06/17 

1.492,00 

52 
Santa Eulalia Club Ciclista  

G44254654 
I Prueba XCO Santa Eulalia 
01/10/17 

186,50 

53 
Beceite. Club Deportivo Ele-

mental Aloe Dance  
G44237980 

I Campeonato Nacional Baile Deportivo Al-
corisa 

07/10/17 
2.424,50 

54 
Beceite. Club Deportivo Ele-

mental Aloe Dance  
G44237980 

V Campeonato Nacional Baile Deportivo 
Alcañiz 

08/10/17 
2.611,00 

55 
Teruel. Club Natación  
G44021723 

IV Acuatlón Ciudad Teruel 
29/07/17 932,50 

56 
Teruel. Club Natación  

G44021723 

IV Triatlón Escolar de Carretera Ciudad de 
Teruel 

29/07/17 
746,00 



 
BOP TE Número 207 31 de octubre de 2017 10 

 

57 
Monreal Club Patinaje  

G44184638 
XV Exhibición patinaje artístico comarcal 
27/05/17 

932,50 

58 
Teruel. Club Polideportivo La 

Salle   
G44129831 

XXI Torneo Torres Mudéjares 
01/05/17 

1.492,00 

59 
Teruel. Club Polideportivo La 

Salle   
G44129831 

XXIX Torneo Los Amantes  
16/09/17 

788,00 

60 
Teruel. Club Tenis  

G44018091 
LXV Open Tenis Terel 
14-21 Agosto 2017 

1.865,00 

61 
Teruel. Grupo Alta Montaña  

GAMTE 
G44174266 

VI Carrera Montaña Ciudad de Teruel 
28/05/17 

559,50 

62 
Calaceite. Grupo Ciclista 

Amigos Calaceite 
G44238012 

VI Día de la Bicicleta 
12/08/17 

EXCLUIDO 

63 
Riodeva Club Ciclista 
G44262053 

III BTT Titánica Riodeva 
27/08/17 

1.492,00 

64 
Calamocha. Sociedad Cultural y 
Deportiva  
B44163947 

VIII Cross Calamocha 
5 Noviembre 

559,50 

65 
Calamocha. Sociedad Cultural y 
Deportiva  
B44163947 

VIII Milla Calamocha 
23/04/17 

751,00 

TOTAL 80.000,00 
 
Programa  11.- Organización Congresos y Simposios. 
Partida 4330-48001: 40.000 euros. 
 
Nº ENTIDAD 

CIF 
CONGRESO  SUBVENCIÓN 

DPT 
2017  

1 
Ayto. Albalate del Arzobispo.  
P4400800A 

XI Simposio Internacional Escultura Alabastro 3.500,00 

2 Ayto.Fuentespalda P4411900F V Congreso de Energía y Ahorro 1.500,00 

3 
Ayto. Gúdar 
P4401200C 

II Seminario Micológico Gúdar 1.146,48 

4 
Ayto. Monroyo 
P4416200F 

III Congreso Jamón 955,40 

5 
Ayto. Peracense   
P4419000G 

X Encuentro de grupos recreacionistas en Casti-
llo de Peracense 

2.000,00 

6 
Ayto. Portellada, La 

P4419800J III   Jornadas Técnicas  del Huerto y Jardín 1.337,56 



 
BOP TE Número 207 31 de octubre de 2017 11 

 

7 
Ayto. Puebla de  Hijar 
P4420200J 

VI JornadasTécnicas Caña  Musical Arundo Do-
nax 2017 

1.910,80 

8 
Ayto.Utrillas 
P4425100G 

II Congreso de Industrialización y Empleo 2.101,88 

9 
Ayto. Villanueva del Rebollar    
P4427000G 

II Congreso Nacional de Herreros enVillanueva 
del Rebollar 

2.484,04 

10 
Alcorisa. As. Cult. "El Cachirulo 
Amigos de la Jota" G44110856 

II Congreso Grupos Folclóricos y Laudísticos 573,24 

11 
Alcorisa. Centro de Estudios Loca-
les de Alcorisa 

V44194991 

XII Encuentros con la Historia del Grupo de es-
tudios Locales de Alcorisa 

2.866,20 

12 
Andorra. A.C."Cachirulo José Iran-
zo"  
G44018612          

I Certamen de folclore "José Iranzo" Villa de An-
dorra EXCLUÍDO 

13 
Ariño. Asoc. Parque Cultural Río 
Martín   
G44147668 

La Cultura Ibérica, diversidad y elementos com-
partidos de una cultura mediterránea 

2.000,00 

14 
Calanda. Fundación Centro Buñuel  
G44190775 

Coloquio Internacional : Buñuel, cine en la van-
guardia 

3.821,60 

15 
Molinos. Asoc. Parque Cultural del 
Maestrazgo  
G442238285 

I Congreso de Turismo Deportivo 1.719,72 

16 
Molinos. Maestrazgo Asociación 
Desarrollo     
G44189033     

Congreso "Oportunidades de Fondos europeos 
contra la despoblación en Teruel" 1.000,00 

17 
Pobo, El. Asoc. Cuilt. "El Ardacho"    
G44240455 

III Encuentro de Programadores de Festivales 2.675,12 

18 
Teruel. A.C Banda de Música San-
ta Cecilia de Teruel      
G44026813            

XXX Congreso de Escuelas de Música  3.439,44 

19 
Teruel. Asoc. Liberanimo   
G44265957 

76 Congreso Nacional de Esperanto 3.439,44 

20 
Torrecilla de Alcañiz. As.Cult. "Doc-
tor Balaguer"       
G44007540 

Jornadas sobre tradiciones populares del muni-
cipio de Torrecilla de Alcañiz 

EXCLUÍDO 

21 
Zaragoza. Asoc. Aragonesa Escle-
rosis Lateral Amiotrófica      
G50812965 

Jornadas Técnicas de Formación en Teruel 1.529,08 

TOTAL 40.000,00 

 
Las resoluciones en que ninguna de las subvenciones aprobadas superan el importe de 3.000 euros se publi-

can en el tablón de anuncios de la Diputación Provincial de Teruel, siendo éstos los siguientes: 
 
- Programa 1.-    Programa de actividades culturales de los Ayuntamientos (Plan provincial de Cultura) 
                           Partida 3340-48005: 199.912,74 euros. 
- Programa 3.-    Festivales Supramunicipales 
                           Partida 3340-46201:  15.000 euros. 



 
BOP TE Número 207 31 de octubre de 2017 12 

 

- Programa 4.-    Edición de publicaciones periódicas de carácter cultural. 
                           Partida 3340-48004:  6.499,95 euros. 
- Programa 6.-    Campaña Cultural Teruel. 
                           Partida 3340-46208:  41.186 euros. 
- Programa 12.-  Clubes y Asociaciones Deportivas Federadas. 
                           Partida 3410-48002: 77.709,72 euros. 
Segundo.- El pago de las subvenciones se realizará conforme a lo dispuesto en la Base 4ª de las Normas Re-

guladoras de la concesión de las mismas. En el supuesto de incumpliendo del destino de la subvención o de 
cualquiera de las normas aplicables se procederá a la anulación de la misma, a su devolución y al ejercicio de las 
acciones que correspondan según la Normativa vigente. 

Tercero.- El plazo para presentar la documentación requerida para la justificación finaliza el 1 de octubre de 
2017, excepto para el Programa nº 12 "Clubes y Asociaciones Deportivas Federadas" que lo es el 31 de octubre 
de 2017. 

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer, en el plazo de un mes 
desde su notificación recurso potestativo de reposición ante el mismo órgano que la ha dictado, o directamente 
recurso contencioso administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia de Aragón en el plazo de dos meses 
desde su notificación, de conformidad con lo dispuesto en el Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurí-
dico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, modificada por la ley 4/1999, 
de 13 de enero. 

Teruel, 24 de octubre de 2017. El Presidente, Ramón Millán Piquer .- El Secretario Gral. Acctal., D. Miguel 
Angel Abad Melendez. 

 
 
 

Núm. 74.876 
 

EXCMA. DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE TERUEL 
 

Intervención 
 
 
A los efectos de lo dispuesto en los arts. 169 del R.D. Legislativo 2/2004 por el que se aprueba el Texto Re-

fundido de la Ley reguladora de las Haciendas Locales, 38.2 y concordantes del R.D. 500/90 de 20 de Abril, se 
hace constar que el Pleno de la Corporación, en sesión ordinaria celebrada el día 28 de septiembre de 2017, 
aprobó inicialmente el expediente de modificación de créditos del Presupuesto de la Diputación Provincial de 
Teruel 9/2017 mediante transferencias de crédito entre aplicaciones presupuestarias que afectan a créditos de 
personal, por importe de 7.900,00 €. 

Habida cuenta de que dicho acuerdo resultó definitivo al no haberse formulado reclamaciones durante el plazo 
de exposición pública, a continuación se inserta un resumen por capítulos de las citadas modificaciones, a tenor 
de lo dispuesto por los arts. 169, 170 y concordantes de la Ley y preceptos correspondientes del R.D. 500/90:  

 
EXPEDIENTE DE MODIFICACIÓN CRÉDITOS 9/2017: 

 
I) AUMENTO APLICACIONES DE GASTOS 

Capítulo 
1  Gastos de Personal     7.900,00 € 

Total Aumento Capítulo I  “Gastos de Personal”  7.900,00 €  
 

II) DISMINUCIONES APLICACIONES DE GASTOS 
Capítulo 
1  Gastos de Personal     7.900,00 € 

Total Disminución Capítulo I  “Gastos de Personal” 7.900,00 €  
 
Según establece el art. 171 del R.D. Legislativo 2/2004, los interesados podrán interponer recurso contencio-

so-administrativo directamente ante el Tribunal Superior de Justicia de Aragón contra los acuerdos de aprobación 
de estas modificaciones presupuestarias, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a la publica-
ción de éste anuncio en el B.O.P. de la Provincia. 

TERUEL, 27 de Octubre de 2017.- El Presidente Ramón Millán Piquer; El Secretario General Acctal, . Miguel 
Ángel Meléndez Abad.. 

 


